
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 
PROCESSO INTERNO Nº 2.436/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve retificar e republicar o Edital do Pregão nº 051/2019, cujo objeto é promover 

registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de fralda 

descartável em cumprimento as ordens judiciais, em atendimento à Secretaria Municipal 

de Saúde, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. 

 

Fica incluído no item “8.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA”, as seguintes exigências: 

 

8.4.2. Apresentação do documento AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa, 

emitido pela ANVISA); 

8.4.3. Apresentação do Alvará Sanitário do estabelecimento, vigente na data de abertura 

do certame, emitido pela Vigilância Sanitária Municipal/Estadual da sede da licitante. 

 

O Edital retificado encontra-se disponível na íntegra no site: www.sabara.mg.gov.br. 

Tendo em vista que as alterações mencionadas possuem o condão de alterar a proposta, 

fica remarcada a abertura do Certame para o dia 09/12/2019, às 14h00min. 

 

Sabará, 26 de novembro de 2019. 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

